Caractéristiques
Force nominale (com-
pression/traction)
3 / 3 kN
Course 100 mm
Vitesse 120 mm/s
Accélération nominale 2000 mm/s²
Temps de maintien à la force
nominale
mini. 4 s
Poids 15 kg
Poids de l’outillage à fixer* 2 kg
Force
Type de capteur DMS
Précision de mesure**
<1% (calibration en 2
points) / <0,3% (calibration
multi-échelle)
Amplificateur PDM-S /
(LxHxP)
Boitier en aluminium /
125 x 80 x 57 mm
Signal de sortie Numérique
Indice de protection IP40
Alimentation 19...36 VDC (3 W)
Position
Type de codeur Resolver
Répétabilité en position*** < 0,01 mm
Variateur
Type M702-034-00025-A
Dimensions (LxHxP) 83 x 382 x 200 mm
Dissipation thermique 3 AC 380 V… 480 V, +/-10 %
Section des câbles d’entrée IEC 1,5 mm² / UL 18 AWG
Section des câbles de sortie IEC 1,5 mm² / UL 18 AWG
Indice de protection (DIN
60529)
IP20
Poids 4 kg
Protection recommandée IEC 10 A gG
UL/USA 10 A CC or J
Température de fonc-
tionnement
-20 °C...+50 °C
Dissipation thermique 94W
Filtre d’alimentation
Poids 2 kg
Section des câbles d’entrée 4 mm² / 12 AWG
Dissipation thermique 13W
Dimensions (LxHxP) 83 x 426 x 41 mm
Filtre d’alimentation
Indice de protection (DIN
60529)
IP20
Connexions
PC Ethernet
E/S API TOR (24 VDC) 3E / 4S
Bus de terrain
Profibus, Profinet, EtherCat,
EtherNet/IP, Modbus/TCP
Option PROMESS Bus
PDM-A: 4x analog / PDM-
P: Piezo / PDM-I/O: 16E / 16S
* Si frein de maintien poids outillage autorisé = 10 % de l’effort nominal. Pour
des poids supérieurs contactez PROMESS.
** Mesure de force en calibration statique par rapport au système de
référence / *** à état thermique constant
Toutes valeurs nominales se réfèrent à une tension de 400 V.
Pour un montage horizontal, il faut tenir compte de l'inclinaison du coulisseau
en fonction du poids de la filière.
L’effort radial admissible ne doit pas dépasser 10 % de la force nominale ser-
vopresse.
Si le ratio temps d’arrêt/temps de cycle est < 0,5 contactez PROMESS.
Servopresse électrique
UFM Classic 3-100-120 / N° art. 374003G2
Ve
rs
.0
5.
20
22
 108
 182
* Arbeitshub ca. / Stroke approx.
40 mm - 140 mm
 285
 212,5
 233
 45
92
 109  51
75
 180
 60
 13,79 ±0,01
101
 13,79 ±0,01
M
6
durch/through
PE-Bohrung
PE-bore
 13,79 ±0,01
 4xM
6
8
39 ±0,1
 13,79 ±0,01
 2x
4 H
7
6
M
6
durch/through
 113
 56,5
 103,78
 223
 60°
 60°
 22,5°
 30°
91  f7
120
 18  12
 4xM
6  3
 8
28 H
7
50 f7
 30
10/2018 technische Änderungen vorbehalten
6
6
A
B
DC
E
* M
itte N
äherungsschalter /
  C
entre of proxim
ity sw
itch: 38 m
m
  U
nterkante N
äherungsschalter /
  Bottom
 edge of proxim
ity sw
itch: 44 m
m
  Anschlag oben / U
pper stop: 30 m
m
  Anschlag unten / Low
er stop: 158 m
m
  Schm
ierposition Spindelm
utter /
  Lube point spindle nut: 102 m
m
F
374003XX
B
C
D
A
E
F
XX=folgende Buchstaben haben keine Ausw
irkungen auf die Anschlussm
aße
       follow
ing letters have no effect to the connection dim
ensions
Position
A+B
C
D
E
F
Benennung
description
Schm
ierstelle N
ut
lube point groove
Schm
ierstelle Spindelm
utter
lube point spindle nut
Schm
ierstelle Lager
lube point bearing
N
äherungsschalter
proxim
ity sw
itch
Kabelabgang Kraftaufnehm
er
lead outlet force transducer
Schm
ierintervall
lubricating intervals
verw
endetes Schm
ierfett
used grease
Schm
ierm
enge [qcm
]
volum
e of lube [qcm
]
0,1
0,3
0,8
-
-
5000 h oder / or
250000 H
übe / strokes
KLÜ
BER
-
ISO
FLEX N
C
A 15